[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar OPERAÇÃO CATA-TRECO na Avenida Joaquim Ferreira Gomes, Jardim Marchissolo.

A solicitação se faz necessária, visto que o acúmulo de materiais inservíveis nas calçadas e áreas públicas pode causar transtornos à população, favorecer a proliferação de insetos e animais peçonhentos, além de prejudicar a limpeza e o aspecto urbanístico do bairro. A ação contribuirá para a melhoria das condições de higiene e qualidade de vida dos moradores.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 7704/2025 - PROTOCOLO 8480/2025 - 13/06/2025 16:21